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 Entgelte für Nutzung 
 der Netzinfrastruktur
 Gas

ohne Lastgangzählung gültig ab 01.01.2026

1) Entgelte 
für Gas-
netzzugang

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und 
Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.
Es handelt sich um vorläufige Preise. Bei Änderungen werden diese durch uns weitergegeben.

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet. 
Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen. 
Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12. 

3) Entgelte 
für Messstel-
lenbetrieb, 
Messung

2) Entgelte 
für SLP-
Kommunal-
raba�

4) Konzessi-
onsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 
09.01.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtscha�srechts vom 
07.07.2005, festgelegten Höchstpreisen. 

Fragen und Wünsche richten Sie bi�e an netzservice@netz-eisenberg.de

Netzgesellscha� Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2    Servicetelefon 036691 / 666-22
07607 Eisenberg     Fax  036691 / 666-29
www.netz-eisenberg.de    Störungstelefon 036691 / 666-66

Verbrauch Arbeitspreis Ct/kWh Grundpreis EUR/Jahr

bis 2.500 kWh 4,100 7,78
2.501 – 50.000 kWh 2,265 53,66
50.001 – 300.000 kWh 2,013 179,84
300.001 – 1.500.000 kWh 2,008 194,14

Verbrauch Arbeitspreis Ct/kWh Grundpreis EUR/Jahr

bis 2.500 kWh 3,690 7,00
2.501 – 50.000 kWh 2,039 48,29
50.001 – 300.000 kWh 1,812 161,85
300.001 – 1.500.000 kWh 1,807 174,72

Zählertyp Messstellenbetrieb
EUR/Jahr

Messung
EUR

G 2,5 – G 6 9,08 2,12
G 10 – G 25 19,16 2,12
G 40 – G 100 69,28 2,12
G 2,5 – G 6 (fernauslesbar nach § 21c EnWG) 21,08 2,12


